# 中国高等教育学会职业技术教育分会

高职研〔2020〕3号

## 关于开展全国职业院校实习就业 公共服务平台试点暨"校企职通车项目"的通知

### 各有关院校:

为深入贯彻习近平总书记在统筹推进新冠肺炎疫情防控和经济社会发展工作部署会议上的重要讲话及系列指示批示精神,认真落实教育部多措并举拓宽就业渠道、积极开展精准指导服务的统一部署和人社部、教育部等五部委《关于做好疫情防控期间有关就业工作的通知》有关要求,经研究,决定启动"校企职通车项目",开展学生顶岗实习工作,助力高等院校学生实习、就业,帮助企业复工复产。现将有关事项通知如下:

### 一、组织机构

主办单位:中国高等教育学会职业技术教育分会

中国高等教育培训中心

承办单位: 同济大学中德职业技能认证研究中心

协办单位:上海微校网络科技有限公司

二、主要内容

疫情期间响应国家"停课不停学"的号召,"校企职通车项目"以"为各级政府、用人单位、学生、学校服务"为宗旨,以职业院校实习就业公共服务平台为载体,充分发挥资源优势,通过开展多种服务,带动省市、行业、院校提升人才培养和实习就业服务水平。为保障校企职通车顺利实施,项目将采取"先行试点、示范引领"的方式系统推进。

### 三、服务对象

高职院校、应用型本科院校、省市转型改革试点院校等。

四、启动时间

2020年4月

### 五、相关说明

- 1. 合作院校须按要求填报《校企合作职通车项目申请书》 (附件2)。
- 2. 请各申请院校于 2020 年 4 月 30 日前,将加盖学校公章的纸质申报书 (一式两份)寄至中心,同时将电子版申报书以 word 格式发至邮箱: aapoffice@ceaie.edu.cn。

邮寄地址:北京市西城区广安门外大街 168 号朗琴国际 A座1701室 中国高等教育培训中心 校企职通车项目办公室。

### 六、联系方式

1. 同济大学中德职业技能认证研究中心

陈 晨、徐珊珊、荆 琨: 021-65890018 13609241131

2. 中国高等教育培训中心

杨亚萍: 010-63385091 18600248088

附件:

附件1:《校企职通车项目》实施方案

附件 2:《校企合作职通车项目申请书》



